
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 39
ης/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 06 Οκτωβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:15π.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 14437/02-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά (7) μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος              (Πρόεδρος) 1. Γρηγοριάδης Νικόλαος      (τακτικό μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος                  (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος      (τακτικό μέλος) 
3. Ουρούμης Αθανάσιος                   (τακτικό μέλος)  

4. Τσαουσίδης Ιωάννης                   (τακτικό μέλος)  

5. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος      (τακτικό μέλος)  

6. Σύρτας Γεώργιος                   (αναπληρωματικό μέλος)  

 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 

 

ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη ως κατεπείγοντος  
προς συζήτηση. 

           Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι έχει προκύψει ένα 
θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και 
αφορά την «Εξειδίκευση πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025».   

         Το θέμα είναι έκτακτο διότι, στις 10 Οκτωβρίου θα πραγματοποιηθεί στο ΚΑΠΗ Πετρούσας μια 
ομιλία από την ψυχολόγο του Δήμου με θέμα ‘’κατάθλιψη στην  3η

 ηλικία’’ και πρέπει να γίνει η 
εξειδίκευση του ποσού των 150,00 ευρώ πριν την ημερομηνία αυτή. Έως τις 10 Οκτωβρίου δε θα διεξαχθεί 
άλλη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

         Για αυτό κρίνεται αναγκαία η συζήτηση του εν λόγω θέματος ως εκτάκτου στην παρούσα 
συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια 
διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη : 
 την εισήγηση του προέδρου  
 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει 
να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα παρόντα μέλη ψήφισαν θετικά 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

           Τη συζήτηση του θέματος «Εξειδίκευση πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 
2025»  στην παρούσα συνεδρίαση. 

 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.06
10:55:55 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΖΖ0ΩΞΖ-ΤΓΜ



Αριθμός Απόφασης:  271/2025 

 

ΘΕΜΑ: Εξειδίκευση πίστωσης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025. 

 

             Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  έκτακτο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με 
την περίπτωση ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19: «Ο Δήμαρχος: 
[...] «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του δημάρχου, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για 
μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν 
κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο 
αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού." 

Σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 203 του Ν.4555/18: 
"2. Όπου στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 140, της παραγράφου 3 του άρθρου 158 και του 
άρθρου 202 του ν. 3463/2006, καθώς και των άρθρων 70 παράγραφος 3 του άρθρου 94 και παρ. 4 
περίπτωση 30 του ν. 3852/2010 ή σε άλλες διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας ορίζεται το δημοτικό 
συμβούλιο ως όργανο αρμόδιο για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης, νοείται εφεξής 
ο δήμαρχος, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου αυτού.» 

Σύμφωνα με το άρθρο 74Α
 παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

Ν.5056/2023, οι αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής από 1-1-2024 μεταβιβάζονται στη δημοτική 
επιτροπή.        

Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 14536/03-10-2025 εισήγηση της αναπλ. Προϊσταμένης του 

Α.Τ. Κοινωνικής Προστασίας Φροντίδας Τρίτης Ηλικίας και Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων, στην οποία 

αναφέρονται τα εξής:  

«Με την 57/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκαν μεταξύ άλλων ο προγραμματισμός 

πραγματοποίησης εκδηλώσεων των μελών του ΚΑΠΗ Πετρούσας του Δήμου Προσοτσάνης σε βάρος του 

Κ.Α15/6473«΄Εξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων ως εξής: «Στα πλαίσια ιατρικών, κοινωνικών 

και ενημερωτικών δράσεων, με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ψυχικής Υγείας στις 10 Οκτωβρίου, 

πραγματοποίηση ενημερωτικής ομιλίας από την Ψυχολόγο του Δήμου, με θέμα «κατάθλιψη στην 3η 

ηλικία» και τρόποι πρόληψης και αντιμετώπισης». Στα πλαίσια των παραπάνω δράσεων θα 

προσφερθούν στα μέλη αναψυκτικά καφές και κεράσματα προεκτιμούμενης δαπάνης έως 150,00 ευρώ 

με ΦΠΑ.  

Επειδή οι εγγεγραμμένες στον ΚΑ.15/6473 «έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων» 

πιστώσεις του προϋπολογισμού είναι γενικές παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευση των απαιτούμενων 

ποσών ως εξής :  

1) Προμήθεια αναψυκτικών έως 50 ευρώ με ΦΠΑ.  

2) Προμήθεια καφέ και κακάο έως 50 ευρώ με ΦΠΑ.  

3) Προμήθεια κερασμάτων έως 50 ευρώ με ΦΠΑ.» 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΖ0ΩΞΖ-ΤΓΜ



Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη: 

-την αριθ. 57/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

-το άρθρο 203 του Ν.4555/18 

-την περίπτ. ε της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
-τις διατάξεις των άρθρων 72, 73,74, και 74Α

  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα μέλη κατέθεσαν θετική, επί της εισήγησης, ψήφο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την εξειδίκευση ποσού 150,00€ με Φ.Π.Α. σε βάρος του Κ.Α. 15/6473 «έξοδα οργάνωσης 

κοινωνικών δραστηριοτήτων» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2025, 

για την πραγματοποίηση ενημερωτικής ομιλίας από την Ψυχολόγο του Δήμου με θέμα «κατάθλιψη στην 

3η ηλικία και τρόποι πρόληψης και αντιμετώπισης» στα μέλη του ΚΑΠΗ της Κοινότητας Πετρούσας στις  

10 Οκτωβρίου 2025, η οποία και αναλύεται ως εξής: 

1) Προμήθεια αναψυκτικών έως 50,00 ευρώ με ΦΠΑ.  

2) Προμήθεια καφέ και κακάο έως 50,00 ευρώ με ΦΠΑ.  

3) Προμήθεια κερασμάτων έως 50,00 ευρώ με ΦΠΑ. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 271/2025 

        Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                                                         Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη                               

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΔΕ 
 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΖΖ0ΩΞΖ-ΤΓΜ


